
 MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-PETRŽALKA 

 

 

Z á p i s n i c a 
 

z rokovania 10. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-

Petržalka konaného dňa 15. decembra 2015 

 

Začiatok rokovanie: 14:05 hod. 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny.  

Ospravedlnení: p. Adamčiaková, p. Bučan, p. Cmorej, p. Dolinay, p. Fiala,  p. Gaži,  

p. Homola, p. Hrehorová, p. Chaloupka 

Neospravedlnený: J. Hrčka 

 

Otvorenie zasadnutia: 

 Zasadnutie otvoril Vladimír Bajan, starosta  MČ Bratislava-Petržalka. Informoval, že 

okrem poslancov boli pozvaní: primátor hl. mesta SR Bratislavy, predseda miestnej volebnej 

komisie v Petržalke, predseda Okresného súdu Bratislava V, veliteľ Okrskovej stanice 

mestskej polície v Petržalke, riaditelia miestnych podnikov a základných škôl a občania 

Petržalky.  

 Skonštatoval, že miestne zastupiteľstvo je uznášaniaschopné počtom prítomných 21 

z počtu 34 poslancov, čo predstavuje 71 %. Počet poslancov sa v rokovacej sále priebežne 

menil. 

 

Schválenie programu rokovania: 

 

Rokovanie o tomto bode otvoril Vladimír Bajan, starosta  MČ Bratislava-Petržalka. 

Diskusia: 

Do diskusie sa neprihlásil nikto z prítomných poslancov. 

 

Hlasovanie o programe: prítomných 23, za 23, proti 0, zdržal sa 0, nehlasoval 0 – program 

bol schválený. 

---------- 

 

Návrhová komisia:  p. Ivana Antošová, 

   p. Juraj Kríž, 

   p. Jozef Vydra 

 

Rokovanie o tomto bode otvoril Vladimír Bajan, starosta  MČ Bratislava-Petržalka. 

Diskusia: 

Do diskusie sa neprihlásil nikto z prítomných poslancov. 
 

Hlasovanie: prítomných 23, za 23, proti 0, zdržal sa 0, nehlasovali 0 – návrh bol prijatý. 

---------- 

 

Overovatelia zápisu: p. Oliver Kríž, 

 p. Milan Vetrák 

 

Rokovanie o tomto bode otvoril Vladimír Bajan, starosta  MČ Bratislava-Petržalka. 
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Diskusia: 

Do diskusie sa neprihlásil nikto z prítomných poslancov. 
 

Hlasovanie: prítomných 23, za 23, proti 0, zdržal sa 0, nehlasoval 0 – návrh bol prijatý. 

---------- 

 

Nástup náhradníka do funkcie poslanca Miestneho zastupiteľstva mestskej časti 

Bratislava-Petržalka 

 

Bod rokovania uviedol starosta. Požiadal poslanca p. Olivera Kríža – predsedu mandátovej 

komisie, aby vykonal osvedčenie o nástupe náhradníka do funkcie poslanca. 

 

p. Oliver Kríž (predseda mandátovej komisie): 

 

„Dňa 1. 12. 2015 sa poslaneckého mandátu písomne vzdala poslankyňa Miestneho 

zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka p. Lucia Miklášová, čím v podľa 

§ 25 ods. 2 písm. c/ zákona SNR č.369/1990 o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov došlo k zániku mandátu poslanca vo volebnom obvode č. 4. 

Podľa § 192, ods. 1 zákona NR SR č. 180/2014 Z. z. o podmienkach výkonu 

volebného práva : 

Ak zanikol mandát poslanca obecného zastupiteľstva, nastupuje ako náhradník kandidát, 

ktorý získal najväčší počet platných hlasov vo volebnom obvode, v ktorom zanikol mandát. 

Na uvoľnený mandát podľa výsledkov volieb nastupuje p. Anna Dyttertová, ktorá v roku 

2014 vo voľbách do orgánov samosprávy obcí získala vo volebnom obvode č. 4 ako 

náhradníčka najväčší počet hlasov (853). Pani Anna Dyttertová je ekonómka. Vo voľbách 

do orgánov samosprávy obcí v roku 2014 kandidovala za koalíciu SIEŤ, SDKÚ-DS, KDH, 

MLADÁ PETRŽALKA, SaS, MOST - HÍD, SZ. Túto skutočnosť po overení potvrdzujem 

ako predseda mandátovej komisie Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-

Petržalka“. 

 

Starosta vyzval p. Radosu, zástupcu  starostu, aby prečítal text sľubu poslanca. 

 

p. Radosa požiadal prítomných, aby vstali a prečítal text sľubu podľa § 26 zákona  

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. 

 

"Sľubujem, na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať  

záujmy obce, dodržiavať Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony, zákony a ostatné 

všeobecne záväzné právne predpisy a pri výkone svojej funkcie poslanca miestneho 

zastupiteľstva ich budem uplatňovať podľa svojho najlepšieho vedomia a svedomia.". 

 

p. Radosa požiadal pani Annu Dyttertovú, aby prevzala z rúk p. Lučaniča, predsedu miestnej 

volebnej komisie v Petržalke osvedčenie o zvolení, podaním ruky starostovi, slovkom 

"sľubujem" a svojím podpisom potvrdila sľub. 

Pán Lučanič odovzdal poslankyni osvedčenie o zvolení, p. Dyttertová podala ruku starostovi 

a povedala "sľubujem" a podpísala text sľubu.  

 

Starosta - predniesol návrh na zaradenie p. Dyttertovej do komisií miestneho zastupiteľstva 

– do komisie sociálnej a bytoveju, kde doteraz pôsobila ako neposlankyňa a do 

komisie športu. 
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Návrhová komisia nedostala pozmeňujúci návrh, dala hlasovať o návrhu uznesenia 

uvedeného v materiáli. 

 

Hlasovanie: prítomných 25, za 25, proti 0, zdržal sa 0, nehlasoval 0 – návrh bol prijatý. 

 

Záver: 

Uznesenie č. 151  

---------- 

 

 

 

Záver: 

 Starosta Vladimír Bajan poďakoval prítomným za účasť a rokovanie miestneho 

zastupiteľstva ukončil. 

 

Koniec rokovania: 14.40 hod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________    _________________________ 

 Ing. Vladimír Bajan           Ing. Miroslav Štefánik 

 starosta   prednosta 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisu:_______________________________    

          PaedDr. Oliver Kríž, 

    

 

   _______________________________ 

 JUDr. Milan Vetrák, PhD. 

 

 

 

Zapísala:  _______________________________ 

    Mgr. Michaela Kochanská 


